
Forfatter:

Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Kierkegaard, Søren

Udrag fra Notesbog 3

Kierkegaard, Søren: ”Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 19”, i Kierkegaard, Søren: Søren
Kierkegaards Skrifter, Bd. 19, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Jette
Knudsen; Johnny Kondrup; Alastair McKinnon, Søren Kierkegaard Forskningscenteret
2000 , s. 36. Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter:
https://tekster.kb.dk/text/sks-not3-txt-shoot-iddb1145f8-7277-4e11-9a2d-
6bf24fda8604.pdf (tilgået 17. juli 2024)

Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 19

Materialet er dedikeret til public domain. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.
Læs CC0-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/zero/1.0/deed.da


p. 220. Hvor Talen er om » Fiskerne«, hvor der gjøres
opmærksom paa det urigtige i den Indvending, at
Evalds Fiskere ikke tale som Almues Mænd: Det var
ikke blot den enkelte kjække og ædle Handling af
Hornbecks Fiskere, som Evald her vil fremstille paa
Scenen; men den hele Stand, hvis Syssel og
Levemaade, allerede giver den Anstrøg af mere
poetisk Character end Agerdyrkerens og
Haandværkmandens. I hans Drama ligger tillige Ideen
til et poetisk Billede af den danske Sømand, hans
uforfærdede, alle Farer og Døden selv i dens meest
truende Skikkelse trodsende Mod; hans dristige,
enhver Hindring spottende Kjækhed, i Kampen med
hans vilde Element; hans godmodige, uegennyttige
Mskkjærlighed ved Siden af den sorgløse Ringeagt for
Besiddelsen, der hos Sømanden pleier at gaae ved
Siden af Savnet og Trangen. Dette Billede, som her
knyttede sig til den mere locale Fremstilling af
Fiskerlivets Scener, saaledes som Digteren kjendte
dem fra sit sædvanlige Ophold ved Øresunds Kyster,
var et poetisk Formaal, der ei kunde andet end
stemme Evalds af Fædrelandskjærlighed
gjenemglødede Aand til en høiere lyrisk Begeistring,
end den, et blot idyllisk-rørende Sujet fordrede.
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